р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Мушщштальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №11 «Звездочка»» городского округа город Шарья Костромской области

ПРИКАЗ

05 августа 2020 г. № 60

«Об усилении мер профилактики
новой коронавирусной инфекции (2019-nCov)»

во исполнение поручения главы городского округа город Шарья, на основании письма
Главного государственного врача по Костромской области Кокоулина А.А. от 30.07.2020г.
№5998-02 ««Об усилении мер профилактики новой коронавирусной инфекции (2019-nCov)»

приказываю:
- завхозу С.А. Муреевой под руковдством медицинского работника И.С. Харламовой
обеспечить контроль за проведением ежедневной дезинфекции обслуживающим персоналом
(не менее 2-х раз в день) контактных поверхностей: ручки, перила, поручни, выключатели,
кнопки, клавиатура ит.д. дезинфицирующими средствами, активными в отношении
респиратурных вирусов ОРВИ и гриппа.
Срок: постоянно, до снятия ограничительных мер;
- завхозу С.А. Муреевой под руковдством медицинского работника И.С. Харламовой
усилить контроль за проведением профилактической дезинфекции на территории ДОУ
обслуживающим персоналом, в местах приготовления и приема пищи, дезинфекции
оборудования и инвентаря, обеззараживания воздуха.
Срок: постоянно, до снятия ограничительных мер;
- педагогическому персоналу под руковдством медицинского работника И.С.
Харламовой незамедлительно сообщать информацию по заболевшим новой коронавирусной
инфекцией (2019-nCov) руководителю ДОУ, с целью оперативного принятия мер и
недопущению распространения инфекции.
- педагогическому персоналу под руковдством медицинского работника И.С.
Харламовой принимать детей ТОЛЬКО при наличии справки об отсутствии контакта с
инфекционными больными в течение 21 дня. в том числе по КОВИД.
- назначить ответственным за взаимодействие и незамедлительное направление
информации Торопову Е.В, старшего воспитателя) по заболевшим новой коронавирусной
инфекцией (2019-nCov) в управление образования, с целью оперативною; принятя „мер и
недопущению распространения инфекции. л

и.о. заведующий МБДОУ
*  СЛ \
о  Ь  '

Е.В. Торопова

У <%,

(должность) (подпись) СФ.И.О)
■~ч ft ----------------

- (дата)

1 -AclpKX) / о ЛаМ м Л о* G- / I 0A -A U I
2 4 1 o io t.
3 - . 4 . &Г. A &
4 Ж & ииЯ & У Ы Ь /  4 ^  /P J/L Js.7

4\. JZOJ k l / X*

CT. O s j t a
C t </f S . O A MD

8 im nU /n a <£qA0U6&ci, 4 . O A
9 учитес'К? - я м JLO